
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27476

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

22181 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Huelva. Objeto: Suministro de material fungible
para los cursos de supervivencia, contra incendios y sanitarios que se
realizarán en el Centro Nacional de Formación Marítima de Isla Cristina
y en la Dirección Provincial del Instituto Social de la Marina en Huelva,
durante 2019. Expediente: 212018PA1005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Huelva.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2169006J.
1.3) Dirección: Avda. Hispano América, 9.
1.4) Localidad: Huelva.
1.5) Provincia: Huelva.
1.6) Código postal: 21001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES615.
1.9) Teléfono: 959257411.
1.10) Fax: 959260208.
1.11) Correo electrónico: administracion.ism-huelva.dp@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxesknRvy7IQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 35112000 (Equipo de salvamento y emergencia) y 35111000

(Equipo de extinción de incendios).
4.2) CPV Lote 1: 35112000 (Equipo de salvamento y emergencia).
4.3) CPV Lote 2: 35112000 (Equipo de salvamento y emergencia) y 35111000

(Equipo de extinción de incendios).
4.4) CPV Lote 3: 35112000 (Equipo de salvamento y emergencia).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES615.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES615.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES615.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES615.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de material fungible para los cursos de

supervivencia, contra incendios y sanitarios que se realizarán en el Centro
Nacional de Formación Marítima de Isla Cristina y en la Dirección Provincial
del Instituto Social de la Marina en Huelva, durante 2.019.

6.2) Lote 1: Material de supervivencia.
6.3) Lote 2: Material de lucha contra incendios.
6.4) Lote 3: Material Sanitario.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Martes 21 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27477

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

18
1

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de materiales (Ponderación: 15%).
9.2) Contratación de mujeres (Ponderación: 10%).
9.3) Contratación indefinida (Ponderación: 10%).
9.4) Criterio económico (Ponderación: 65%).

10. Fecha de adjudicación:
10.2) Lote 2: 27 de marzo de 2019.
10.3) Lote 3: 26 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: 3 FUEGOS PROTECCION CONTRA INCENDIOS, S.L.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: MEDICALB.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.000,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa  operativo  pluriregional  de  empleo,  formación  y  educación.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-023068.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de enero de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de mayo de 2019.

Huelva, 14 de mayo de 2019.- Director Provincial, Carlos Garau Lefler.
ID: A190027537-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-20T16:54:27+0200




